BOLETÍN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE LEON

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOV.

1.^a

Quid sit votum et quotuplex=quae requirantur condiciones ad validitatem voti=an validum sit votum cum ignorantia obligationis factum=an obliget votum ex errore aut metu emissum=an voto teneatur qui dubitat de ejusdem existentia vel validitate.

Casus.

Catalina, puella dives, parentibus orbata, voverat nubere Valeriano quem maxime diligebat; qui miles soste factus et profectus in bellum, nullum de se missit longo tempore nuntium; puella, repudiatis aliis nuptiis causa voti, iterum vovit omnia bona pauperibus erogare si Valerianus incolumis rediret; decem autem annis traductis et omni spe projecta, Catalina tertium emissit votum monasterium ingrediendi; tunc temporis Valerianus, redux in patriam, inmemor dilectionis Catalinae alteram duxit in matrimonium. Catalina vero quarrit quid sibi faciendum et an teneatur ad vota emissa.

Quaestio liturgica.

An in officio et Missa pro defunctis organum liceat pulsari et sub quibus limitibus?

An votum obliget in conscientia = quam votum inducat obligationem. = Quanam materia censeatur gravis in voto = an materiae leves coalescant ad materiam gravem = quaenam mora censeatur gravis = an aliquando vota aliena inducat obligationem.

Casus.

Lupercius, recolens documenta parentis cui successerat in possessionem bonorum, invenit patrem vovisse extruere domum et alimenta praebere duobus pauperibus; ipse vero tunc quia dubitat utrum votum alterius sibi obliget, tunc quia avum vetulum et sororem valetudinariam curat, existimat ad nihil amplius teneri. Quid de Lupercio?

Quaestio liturgica.

Utrum modulationis in Missali notatae sint de praeepto, sive celebrantem sive ministros respiciant?

Quomodo cesset obligatio voti = quid sit irritatio et quotuplex. = Quis potest votum aliquod irritare = an irritatio facta absque causa sit valida.

Casus.

Antonius et uxor ejus ut prolem suscipiant in matrimonio simul voverunt, primus jejunare in perpetuum die sabbati, secunda erogare eodem die quamdam eleemosquam; sed cum aetate profecissent absque prole, Antonius a jejunando abstinit, uxor vero, vel ipso remittente, votum confirmavit. An bene egerit Antonius et uxor sit a voto libera?

Quaestio liturgica.

An possint aliquae strophae omitti in sequentia defunctorum in Missa solemni?

Quid sit dispensatio voti = a quibus fieri potest. = Quanam

sint causae justae dispensationis.=Quaenam sint vota Papae reservata.=Quid sit commutatio et a quibus fieri potest.